[image: image1.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

 29 мая  2018 года
                 г. Дальнереченск
                                              №
О принятии решения «О внесении изменений в  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.08.2010 года
№ 343 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов» (в редакции решений от 28.04.2011 г №50, от 28.06.2011г №87, от 31.05.2016г №148, от 27.07.2017г №280)

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском  муниципальном районе», решением  Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2008г №120 «Об утверждении Положения «О межбюджетных трансфертах»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  Дума Дальнереченского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «О внесении изменений в  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.08.2010 года

№ 343 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов» (в редакции решений от 28.04.2011 г №50, от 28.06.2011г №87, от 31.05.2016г №148, от 27.07.2017г №280).
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы Дальнереченского

муниципального района

    К. Н. Доброшевский

[image: image2.jpg]

     ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

2018 года                                                            Дальнереченск                                                               №
О внесении изменений в  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.08.2010 года №343 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов» (в редакции решений от 28.04.2011 г №50, от 28.06.2011г №87, от 31.05.2016г №148, от 27.07.2017г №280)
            На основании Устава Дальнереченского муниципального района, в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском  муниципальном районе», решением  Думы Дальнереченского муниципального района от 24.11.2008г №120 «Об утверждении Положения «О межбюджетных трансфертах», Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.08.2010 г. № 343 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов» (в редакции решений от   28.04.2011 г №50, от 28.06.2011г №87, от 31.05.2016г №148, от 27.07.2017г №280)  следующие изменения:

1.1.  Приложение 4 к решению Думы Дальнереченского муниципального района от 24 августа 2010 года №343 «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов» (в редакции решений  от 28.04.2011 г №50, от 28.06.2011г №87, от 31.05.2016г №148, от 27.07.2017г №280) изложить в новой редакции,  в соответствии с  приложением 1 к настоящему Решению.

        2.  Настоящее решение вступает в силу  со дня обнародования, в установленном порядке.
Глава Дальнереченского

муниципального района

В. С. Дернов

Приложение 1

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Дальнереченского

                                                                            муниципального района

                                                                          от 29.05.20 г.  №
Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района
      1. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района  (далее – Порядок) определяет цели, условия, порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района.

2. Предоставление бюджетам сельских поселений Дальнереченского муниципального района (далее – бюджеты поселений) иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений осуществляется за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района (далее – районный бюджет) в форме прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений (далее – иных межбюджетные трансферты).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений в целях финансового обеспечения исполнения поселениями расходных обязательств возникших в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения в условиях снижения доходной базы в текущем году по сравнению с предусмотренной при формировании  бюджета на  текущий год  и увеличения расходных обязательств в связи с изменением законодательства в текущем финансовом году, не учтенным при формировании бюджета поселения.

4.  Объем финансовой помощи, предоставляемой из районного бюджета  бюджетам поселений  в виде иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Думы Дальнереченского муниципального района  о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Распределение иных межбюджетных трансфертов между поселениями утверждается постановлением администрации Дальнереченского муниципального района с учетом представленной поселениями отчетности по состоянию на 01.06.2018года.
5. В распределении  финансовой помощи предусмотренной в районном бюджете на предоставление иных межбюджетных трансфертов участвуют  поселения, в которых  сложилась недостаточность доходов для финансового обеспечения  расходных обязательств.

6.  Недостаточность доходов бюджетов поселений определяется по формуле:

                Нi  = Рi  - Дi , где

         Нi  - недостаточность  доходов бюджета i-того муниципального образования для финансового обеспечения  его  расходных  обязательств;
        Дi  - объем доходных источников предусмотренных в бюджете поселения с учетом анализа выпадающих доходов по независящим от поселения причинам (изменение кадастровой стоимости земли, банкротство плательщика или другим обоснованным причинам представленным поселением в администрацию Дальнереченского муниципального района)

Дi = Она 01.01.текущего года  + Дотац.+ Днал.,ненал.+ИМБТ- Д выпад,                     где

Она 01.01.текущего года  - остатки на начало текущего года на едином счете бюджета поселения

Дотац. – дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения на текущий год

Днал.,ненал – налоговые, неналоговые доходы предусмотренные в бюджете поселения на текущий год

ИМБТ – иные межбюджетные трансферты,  предусмотренные в бюджете поселения на текущий год (кроме трансфертов на исполнение передаваемых сельскому поселению  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района).

Д выпад – выпадающие доходы поселения на основании представленных главным администратором доходов расчетов.
Рi  - объем   бюджетных   ассигнований,   необходимый   для   исполнения

расходных  обязательств   бюджета   i-того   муниципального  образования на

текущий финансовый год, определяемый по формуле:

       Рi  = ЗПi  + КУi +Дрi+Раi+ Прi, где

    ЗПi  - расходы на  выплату  заработной  платы работникам муниципальных учреждений культуры с учетом отчислений во внебюджетные фонды из расчета целевого показателя средней заработной платы работников культуры на текущий год установленной «дорожной картой» для учреждений культуры Приморского края и численности работников культуры по отчету на 01.01. текущего года;
        КУi  - расходы на оплату коммунальных услуг,  потребляемых муниципальными учреждениями поселения и расходами на уличное освещение сел поселения предусмотренными в бюджете поселения,  которые  определяются на основании отчетности по форме  [App8]- расшифровка 244 вида, представленной  муниципальными образованиями в финансовый орган района по состоянию на 01.04. текущего года;

         Раi- расходы на содержание органов местного самоуправления поселений в сумме утвержденной поселению постановлением Администрации Приморского края «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципальных районов Приморского края, на текущий год»;

          Прi – расходы  на исполнение прочих расходных обязательств поселения, которые  определяются по формуле:
               Kпр.*  Чi,

               где Kпр.=  SUM (Дi  - (ЗПi  + КУi +Дрi+Раi)/ SUM Чi     , где

Kпр.- коэффициент прочих расходов, Чi- численность постоянного населения в поселении согласно статистическим данным на 01.01.текущего года.

7. Определение объема  иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету поселения, производится по формуле:

                   ДОТ1

    ФП1i  = -------- x Нi   где

                 SUM Нi
    ФП1i  - объем  финансовой помощи  бюджету  i-того  муниципального  образования,  у которого  при  исполнении  бюджета  сложилась  недостаточность  доходов для финансового обеспечения расходных обязательств установленных пунктом 6 настоящего Порядка;

    ДОТ1 - общий   объем  иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений,   предусмотренный  в районном бюджете на текущий год.

   В распределении финансовой помощи имеют право участвовать только поселения, у которых Нi< 0.
    Объем финансовой помощи поселению не может быть больше Нi.
________________________________________________________________